

## § 17

### **Införande av enhetstaxa för fritidsklubbar/ mellanstadieverksamhet oavsett regi**

*Svar på remis från kommunstyrelsen, dnr 322-1893/2013.*

#### **Beslut**

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### **Ärendet**

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 juni 2014, dnr 1.5.1–3724/2014.

Karin Rågsjö (V) har lämnat en motion om införandet av enhetstaxa för fritidsklubbar/mellanstadieverksamhet oavsett regi. I motionen föreslås att avgifterna utreds utifrån skälighets- och likvärdighetsperspektiv, att kvaliteten utvärderas och att kvalitetskriterier tas fram för fritidsklubbarna samt att ersättningen ses över och att förslag tas fram om enhetliga avgifter för verksamheten oavsett regi.

Ersättningen till öppen fritidsverksamhet ses över årligen i samband med stadens budgetprocess. Staden kan inte besluta om avgifter inom fristående verksamheter.

Det är viktigt att verksamheten är av god kvalitet oavsett om det är kommunal eller fristående verksamhet. Förvaltningen genomför löpande utvärderingar.

Allmänna råd (Skolverket) är ett styrande dokument som visar vilken kvalitet som förutsätts.

#### **Ärendets beredning**

Administrativa avdelningen har berett ärendet i samråd med tillhandahållaravdelningen och grundskoleavdelningen.

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

**Särskilt uttalande**

Marina Gunnmo Grönros (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Den stora spridningen i kostnader för fritidsklubbar mellan kommunala och fristående verksamheter är chockerande stor. Vad som får föräldrar att vilja välja att betala över 5000 kr per termin för en fristående verksamhet jämfört med de kommunala verksamheternas 350 kr behöver funderas över och utvärderas. Sett ur ett marknadsmässigt konkurrensperspektiv är det förvånansvärt att det finns föräldrar som väljer att betala för dessa betydligt dyrare verksamheter. Därför behöver detta utvärderas och jämföras mot de kommunala verksamheterna. Är det så att kvaliteten på de dyrare verksamheterna är högre än de kommunala bör de kommunala verksamheterna eftersträva att bli bättre, här är mer resurser en viktig komponent. Beror valet på att det finns en brist på kommunala, billigare alternativ, bör däremot det kommunala utbudet bli större så att föräldrar slipper välja dyra fristående verksamheter. Att fritidsklubbar och mellanstadieverksamheter kan skilja så mycket i pris skapar en segregation där barn till höginkomsttagare skiljs från barn till låginkomsttagare. Att kommunen inte kan besluta om att införa enhetstaxa för både kommunala och fristående verksamheter är beklagligt men dessvärre ett genomgående problem med dagens vinstdrivna välfärd.